
Iforrige nummer av “Kjære Russlands-
venn” skrev vi at de få adventistene

som tilhører adventmenigheten i Buden -
novsk så gjerne vil dele ut boken “Mot
historiens klimaks”. Budennovsk ligger
omtrent midt mellom Svarte Havet og
Det Kaspiske hav, og ca 400 km sørvest
for OL-byen Sochi. Det bor ca 70.000
mennesker I byen. Menigheten brenner
så for denne misjonsaktiviteten at de vil
reise til hele 135 nærliggende tettsteder
og dele ut 10.000 bøker. Planen er at de
også skal tilby en omfattende brosjyre
om helse. En bok koster 10 kroner, og en
brosjyre 3 kroner. Legger man så sam -
men 10.000 bøker og like mange bro-
sjyrer blir det en stor sum penger,
130.000,-. Det lokale distriktet i adven -
tistsamfunnet er klare til å sponse dette
prosjektet med kr 40.000. Så er spørs-
målet og bønnen fra konferensen om vi i
KRL i Norge kan legge til det resterende
beløpet, dvs kr. 90.000. Slik var situ -
asjonen før jul. 

Vi har nå den store gleden å rap por -

tere at i november og desember 2013
kom det inn gaver på tilsammen kr
63.000,- til KRL!! Takket være disse ga -
vene, pluss noe av det vi hadde på kon -
to, sendte vi 75.000,- til dette prosjektet
før nyttår. I tillegg kunne vi sende 7.500,-
i februar i år. Alt dette takket være den
fantastiske responsen fra dere, kjæ re
givere!! Vi venter nå med spenning på å
høre hva slags resultater dette vil bringe. 

De går fra dør til dør og begynner en
prat på et åndelig nivå. Mens du leser
dette er de allerede igang. Hvis sam talen
fortsetter og de skjønner at her er det
oppriktig interesse, tilbys bok og bro-
sjyre, helt gratis. De aller fleste ville ikke
ha råd til å kjøpe, selv om de så gjerne
skulle ønske. På denne måten kan alle
nås. (Summene som her er nevnt er
avrundede beløp. Bokprisen er i rubler,
og det vi sender er i dollar).

Dagistan 
Vi har også kontakt med pastor Bladimir
Dolov. Han har en stor byrde for å misjo -
nere i et høytliggende område i Dagi -
stan. Dette er et strengt muslimsk om -
  råde og dermed farlig for kristne å be-
søke. To ugifte menn vil reise dit med
bøker. KRL sponser med kr 7.500.
Grunnen til at de er blitt enige om to
ugifte er at ingen mødre med barn skal
bli tilbake uten en far i tilfelle de blir drept.
Vennligst be for at dette skal gå bra! v
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Et hjertelig takk fra
Adventkirken i Nerehta!

Adventkirken i byen Nerehta, 320 km
nordøst for Moskva, med forstander

Alexei Gusev i spissen takker på det
varmeste for alle de bøkene de har
mottatt. KRL har hjulpet denne mi-
sjonsivrige menigheten med litteratur
flere ganger før. Denne gangen kunne
de pakke opp 1.260 bøker, 200 bibler
og 500 sett med bibelstudiekurs til de
kontaktene de har som ønsker bi-
belundervisning. I tillegg har KRL spon -
set en videoprosjektor med merket
BenQ i god kvalitet til menighetens mi-
sjonsprogram. v
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Her er noen av menighetens misjonærer
sammen med bøkene som er tatt inn i
varmen. Den unge Alexei står her ikledd rød
T-skjorte.

Korsang 
i Rybinsk

Rybinsk ligger ca 90 km vest for
Nerehta. I adventmenigheten i Ry -

binsk har de ikke hatt eget kor på en
god stund. Pastoren der, som heter
Vadim, syntes det hadde vært så hyg -
gelig med et eget sangkor i me nigheten.
De drøftet saken, men selv om mange
gjerne ville være med å synge var det
ingen som hadde musikalske fer dig -
heter nok til å lede et helt kor. I denne
situasjonen var pastor Vadim ikke råd-
løs. Han dro til byens musikkskole. Etter
å ha spurt seg frem en stund fant han
Elena, en dame som godt kunne tenke
seg å dirigere et kor i en av byens kirker,
selv om hun ikke har noe til overs for
kristendom. De ble enige om pris og en
ukentlig øvelsestid. Hun hadde forestilt
seg en ”alminnelig” protestantisk kirke
og tenkte ikke mer på den saken. Ved
første samling, før selve øvelsen, bad et
av korets med lemmer en personlig
bønn. Dette var litt merkelig for Elena
som ikke var vant med slikt. Hun ventet
bare uten å delta i bønnen. Men det at
Gud hadde ledet henne til dette koret
var ikke forgjeves. Elena gjorde jobben
sin utmerket med korledelsen, samtidig
som også Gud gjorde jobben sin med å
påvirke Elena med sin Hellige Ånd. Alt
hun var med på her i kirken påvirket
henne sakte men sikkert. Av feiltagelse
glemte koret en gang å begynne med
bønn. Da overrasket Elena koret med å
spørre ”Skal dere ikke be?” Og før noen
tok ordet begynte Elena selv å be. Dette
var den aller første bønnen hun hadde
bedt i hele sitt liv. Etter denne hend-
elsen ble hun mer og mer involvert i
menighetens aktiviteter. Hun spurte selv
bl.a. om å få tillatelse til å komme til

gudstjenestene på sabbatene. Hun
spurte også selv om noen kunne under-
vise henne mer fra Guds ord. Det gjorde
jo menigheten med glede. Etter kort tid
tok hun steget fullt ut og lot seg døpe og
er nå en søster i troen. Fra å være helt
uinteressert og likegyldig til bibelske ting
ledet Gud henne til et åndelig felleskap
i adventmenigheten. Amen!  v



Angelina Rafailonova har jobbet
som barnelege hele sitt liv. Grunnen

til det yrkesvalget er at hun elsker barn.
Men hun liker også å lære nye ting hele
tiden. Derfor leser hun bok etter bok,
spesielt bøker som handler om helse.
For en tid tilbake ble hun ekstra inter-
essert i en vitenskapelig bok om fysiske
lover og de krefter som ligger bak. For-
fatteren var ikke kristen men brukte for-
muleringer som … livgivende energi.
Angelina tenkte og tenkte. Betyr dette at
Gud eksisterer? Har det noe med den
Hellige Ånd å gjøre? Hun ble bare mer
og mer nysgjerrig, dette ville hun
komme til bunns i, selv om hun ikke helt
visste hva hun søkte etter. På dette tids-
punktet hadde hun god inntekt, levde
godt og følte seg vellykket her i livet.
Men gjennom denne uforklarlige ”liv -
givende energien” som boken skrev om,
reiste Gud en ny interesse for ån delige
ting i Angelinas tankeliv. 

En dag kom hun i samtale med en
venninne, også hun var barnelege.
Denne venninnen var aktiv ortodoks, og
hun inviterte Angelina til å bli med på
hennes undervisning med røykavvenn-
ing og forebyggende narkotikaopplys-
ning. Angelina ble med flere ganger og
vennskapet økte. Dette vennskapet
gjorde Angelina glad. De besøkte flere
ganger venninnens ortodokse kirke,
som også er et kloster, og venninnen
snakket og forklarte mye om Gud. Men
det var én ting som plaget Angelina hele
tiden, og som hindret henne i å bli en
ortodoks kristen. I klosteret så hun hver
gang mange jenter, alvorlige og med
sorte klær. Fjesene var så triste og de
sorte klærne så kjedelige. Hva i all

verden har dette med kristendom å
gjøre? Hun hadde alltid tenkt på Gud og
kristen tro som noe gledelig og hyg -
gelig.

Så finner hun tilfeldig en avis som
heter ”Gjemte skatter” liggende i en vin-
duskarm. Der ser hun at det også står
noe om ”helsenøkler”. Dette gjør henne
nysgjerrig. Hun stopper opp, tar avisen
og går. Så leser hun. Tenk — en avis
som reflekterer både hennes åndelige
og faglige interesse samtidig. Hun finner
en artikkel om helse så interessant at

hun deler den med sine kvinnelige
pasienter. Ofte har hun funnet det vans-
kelig å forklare faglige ting med sine
pasienter på en enkel måte, men her i
artikkelen finner hun terminologi som
hjelper henne til enkelt å forklare det
hun ønsker på en lettfattelig måte. 

Tiden går, og på en eller annen måte
kommer hun i kontakt med en dame fra
adventmenigheten som faktisk deler ut
disse avisene. Eller for å si det på en
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Dåp i Nerehta 9. november 2013

Her er Angelina i dåpsbasenget.



annen måte; Gud ledet disse damene
sammen. Angelina ser nå sitt snitt til å
be om flere aviser som hun kan dele
med sine arbeidskolleger, helt 10 styk -
ker. Elena, som damen fra menig heten
heter, og Angelina ble meget gode
venninner. De snakket mye om åndelige
ting og studerte bibelen sammen.
Angelina fikk også flere fine samtaler
med pastoren. Så kom dagen da hun
for aller første gang skulle besøke
adventkirken. Etter prekenen reiser hun
seg opp og sier så alle kan høre: ”Nå
forstår jeg hva jeg har savnet i hele mitt
liv, et åndelig felleskap som med dere
troende her. Jeg har alltid følt meg
ensom, men nå opplever jeg en ekte
glede over felleskap med dere. Jeg
takker Gud for at han har ledet meg hit
og fylt mitt hjerte med det som jeg lenge
har manglet.” 

Sabbaten den 9. november 2013 ble
Angelina døpt sammen med tre andre.
Du ser henne som nr. 2 fra venstre på
bildet. 

Så vil vi skrive litt om Polina, 12 år
gammel. Hun er en kreativ jente,

som liker å synge og tegne og går i
byens kulturskole. Jesus var også 12 år
da han ble med til tempelet for første
gang, hvilket sannsynligvis betyr at det
er fra den alderen man bør ta noen helt
egne valg. Høsten 2013 hadde menig -
heten dåpsklasse for bibelinteresserte i
bygda med planer om dåp i november.
Det er samme måned som Polina skulle
bli 12 år. Alexei, som både er forstander
i menigheten og Polinas pappa, tenkte
da at nå er det på tide å snakke seriøst

4

Angelina har mørkt hår og er nr. to fra venstre. Polina som er 12 år 
står lengst til høyre med sine to hårfletter.



med datteren om hun vil bli med i dåps-
klassen. Selv om hun er vokst opp i en
kristen familie og kjenner til mye fra bi-
belen, ønsket pappa Alexei å vite litt
mer om hennes tro på Gud. Hun sa at
hun egentlig ikke var klar til å bli døpt

fordi hun visste at hun fortsatt syndet
ibland. Ut ifra det svaret forsto pappa
Alexei at hun hadde nokså voksne, for-
nuftige tanker. Han fortalte  henne at
Jesus har tatt alle synder på seg, og
uten Gud er all egeninnsats til å leve et
syndfritt liv dømt til å mislykkes. Jesus
kom for å frelse oss bort fra synden.
Bare i forbindelse med Ham og gjen-
nom hans Ånd kan vi overvinne synden.
Gud har gitt oss både dåpen og natt-
verden der vi kan gi uttrykk for vår tro på
ham. Jenta lovte å tenke over det hele i
to dager. Etter to dager, fortalte hun at
hun ville tilhøre Kristus og bli døpt. Hun
hadde forstått at Jesus kom for å frelse
syndere, og at han ville hjelpe henne
med å overvinne de synder hun kjente
til. Hele menigheten gledet seg over at
nettopp hun også ble døpt den samme
dagen.  v
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Her er dåpskandidatene sammen med noen andre fra menigheten 
og har fått en fin rose hver.     

Her blir 12 år gamle Polina døpt.



Pastor Aleksandr Polakov som bor og
arbeider i republikken Krasnojarsk

har KRL sponset flere ganger tidligere
med bøker. Krasnojarsk er et enormt
område, hele seks ganger større enn
Norge. Republikken er også et distrikt i
adventistsamfunnet. Pastor Polakov er
en uvanlig ivrig gudsmann som reiser
hele sommeren og kol porterer med
adventister som har samme interesse.
Sommerhalvåret 2013 ble det syv lange
turer med syv forskjellige grupper be-
stående av vanlige menighetsmed lem -
mer. De dro til republikkene Hakasia,
Tuva og Chita, og til byene Arsan,
Nijzneudinsk og Minusinsk. En tur er
vanligvis på to til tre uker. For mange år
siden hjalp KRL pastor Polakov med en
bil til dette formål. Den er dessverre ikke
brukbar lenger. Nylig sendte vi ham
penger for å kunne bytte den til en
annen bil. Slik skriver han selv før han

fikk pengene:
”Bilen er nå mer til bry enn til glede.

I løpet av det siste året måtte vi reparere
den for mer enn 30.000 norske kroner.
Vi er jo glade for at den har vært i bruk
og fungert så lenge som den har. Men
nå er grensen nådd. Reparasjonene
koster. En bil varer ikke evig. Helst av
alt ønsker vi en ti-seters minibuss. Jeg
har vært på bilfabrikken i Vladivostok
lengst øst i Russland, 10 mil fra den
kinesiske grensen, for å informere meg
om alternativer til et evt. bilbytte. Pris-
lappen på en ny minibuss var som
ventet altfor høy, 200.000 kroner. Å
spørre om mer penger til å kjøpe den,
nei det har jeg ikke samvittighet til.”

Til slutt klarte han å bestemme seg.
Det ble en 7-seters Toyota Wish, 2009
modell. Han skriver at han er kjempefor-
nøyd med den. Nå kan han fortsette
arbeidet med disse misjonsturene. Tu -

sen takk til KRL og dere som
spon ser! Mens han sender
denne hilsenen til Nor ge er
han i byen Irkutsk sammen
med andre kol portører.

På god fot med topp-
ledere
En av turene sist sommer
som pastor Aleksandr Po -
lakov gjorde med den gamle
bilen, gikk til byen Kyzyl. Til -
sam men var det to biler som
dro. Der har de vært flere
ganger før. Byen ligger midt
i republikken Tuva, som er
omtrent halvparten så stor
som Norge, og ligger sør for
det store fylket Krasnojarsk.
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Bøker på hjul

Pastor Pokalov, storfornøyd med den nykjøpte kolportørbilen.



Begge bilene var fulle av
bøker og misjonsivrige
ad ventister. Den andre
litteratur lederen i gruppen
het også Aleksandr, men
Bondarenko i etternavn.
Denne turen var godt
planlagt. For at folket her
skal ha tiltro til SDA-
litteratur er det viktig at
fylkets ledere er positive.
Derfor hadde de på for-
hånd avtalt å holde et
helseforedrag for hele
ledelsen i repu blikken al -
le rede den andre dagen
de var der. 

Forelesningen be   gynte med spen -
 ning i grup pen. Hvordan ville det hele bli
mot tatt? Alle lederne som kom fikk hver
sin bokgavepakke. Mer enn 30 de par -
tements- og instituttledere kom og hørte
fo  re draget. Pre sen ta sjo nen varte 45 mi-
nutter, og ble særdeles
godt mot tatt. Som resultat
av foredraget solgte vi
bøker for over 1.000 kro -
ner til disse lederne. Til
saken hører at en bok
koster mellom 5 og 15
kroner. Da kan vi skjønne
at interessen var mer enn
stor!!! En departements-
leder likte dette helse-
foredraget så mye at hun
gjorde en meget spesiell
avtale slik at vi kunne
treffe republikkens vise -
minister litt senere. Han
fikk også samme gave pakke som de
andre.

Dette foredraget har også gjort at in-
teressen for røykeavvenningsopplegget
”Goodbye sigarets” har vært forbau -
sende stor. Her tilbys folk å bytte bort en

pakke sigaretter mot en bok som vil
hjelpe dem å slutte røyke.

De vi møtte på dagtid inviterte vi til å
være sammen med oss på kvelden
hjemme hos Raisa, som er en av de
adventistene som bor i Kyzyl. Der
hadde pastor Aleksandr Bondarenko bi-

belundervisning hver kveld under vårt
opphold i byen. Folk fra forskjellige
kirkesamfunn var til stede. 

Noen i gruppen tok også tid til å be-
søke andre kirkesamfunn for å vise bø-
kene. Overaskende nok ble disse så
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Takknemlige bokaksjonister i Kyzyl! 
Glade for å kunne formidle kristne bøker.

Her sitter fylkets ledere og hører på 
pastor Polakovs helseforelesning.



godt mottatt at det ble solgt bøker for
over 3.000 kroner i de andre kirkene.
Adventistpastor Romanov som bor og
arbeider i Kyzyl, var også med på disse
besøkene. Han har nå fått mange gode
venner blant byens kirkeledere.

Takket være den gode kontakten
med topplederne den andre dagen i
Kyzyl, har Gud velsignet boksalget noe
enormt.  Tilsammen solgte gruppen bø -
ker for 82.366 rubler, noe som tilsvarer

over 14.000 kroner. Husker du prisen på
én bok? Bra! Da forstår du at det
handler om mange bøker. Gud være lov
og takk!!

Dette var bare noen få glimt fra den
ene turen sist sommer. Pastor Polakov
har i løpet av de siste fire årene døpt 71
personer på hjemmeplan, og 41 per -
soner har blitt døpt som resultat av
disse årlige litteratur-reisene. Han for-
teller at uten bil hadde dette være helt

umulig. Penger investert i bil er
him melske verdier til sjelers
frelse. Pastor Polakov sier at
han ikke er ung lenger, 50 år.
Han har hatt blodpropp i det
ene benet som begrenser hans
fysikk noe. Men – legger han til
– ”så lenge jeg lever vil jeg med
glede tjene Her ren. Jeg ser
fruk ten av Guds godhet. I repu -
blikken Krasno jarsk har vi også
32 me nig he ter fordelt på et
kjem peområde som jeg ber for
hver dag”.  v

Fire personer i Kyzyl, som opprinnelig kommer
fra Mongolia, fikk hver sin bok gratis. 
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